1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, a título de 

permissão de uso, à Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN, a área 

pública localizada no Município de Rio Grande, matriculado junto ao Registro de 

Imóveis de Rio Grande-RS sob o n. 78.318, com área total de 24.466,27m² (vinte e 

quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis metros quadrados e vinte e sete decímetros 

quadrados), denominada Área Institucional 4 AI-4, situada no setor 3 do Distrito 

Industrial de Rio Grande, destinada exclusivamente à instalação e operação de Estação 

de Tratamento de Esgoto (ETE), no âmbito do sistema público de saneamento básico.